80

hec verba videlicet: De mandato domini nostri pape Idem dominus Episcopus si dicte pro- 
baciones videantur sibi alias legitime et dictus Mathias sic de premissis excessibus diffama­
tus, procedat ut petitur et iusticiam faciat.

Quarum quidem commissionum vigore per nos Nicolaum Episcopum et Auditorem 
prefatum in causa huiusmodi inter partes in dictis nobis factis commissionibus contentas 
debito continuato processu servatisque servandis, Nos pro supradictis Religiosis Dominabus 
Priorisse et Conventui et contra eundem fratrem Mathiam diffinitivam tulimus et promulga­
vimus Sententiam, per quam inter cetera prefatum fratrem Mathiam in expensis in huiusmodi 
cause instancia coram nobis legitime factis condempnavimus, ipsarum expensarum taxacionem 
nobis imposterum reservando. Subsequenter vero vigore reservacionis taxacionis expen­
sarum huiusmodi Nos ad providi viri magistri Jacobi de Subinago in Romana curia et dicta­
rum Religiosarum Dominarum Priorisse et Conventus prefati Monasterii procuratoris sub­
stituti per honorabilem magistrum Franciscum Borgh in eadem Romana Curia et predictarum 
dominarum Priorisse et Conventus per easdem dominas Priorissam et Conventum in huius­
modi causa procuratorem constitutum instanciam, discretum virum magistrum Johannem de 
Scriuanis etiam in antedicta Curia et predicti fratris Mathie principalis exadverso procura­
torem prout de ipsorum magistrorum Francisci Borgh, Jacobi de Subinago et Johannis de 
Scriuanis procuratorum mandatis in actis presentis cause nobis legitimis constabat docu­
mentis, ad videndum et audiendum per nos expensas in hac instancia pro parte dictarum Re­
ligiosarum dominarumPriorisse et Conventus supradicti monasterii principalium coram nobis 
legitime factas taxari et moderari, vel ad dicendum et causam si quam habebat racionabilem 
allegandum quare expense huiusmodi minime taxari debebant, per certum domini nostri pape 
cursorem citari mandavimus et fecimus ad certum peremptorium terminum competentem 
videlicet diem et horam inferius annotatas quas ad idem supradicto magistro Jacobo de 
Subinago procuratori substituto id petenti duximus statuendum. Quibus quidem die et hora 
huiusmodi advenientibus et in eisdem comparens iudicialiter coram nobis magister Jacobus 
de Subinago procurator predictuS procuratorio nomine quo supra Et expensas pro partibus 
suis in huiusmodi causa factas taxari et moderari in presencia dicti magistri Johannis de 
Scriuanis exadverso procuratoris audientis et intelligentis per nos debita eum instancia 
postulavit. Et tunc Nos Nicolaus Episcopus et Auditor prefatus instante et petente dicto 
magistro Jacobo de Subinago procuratore Expensas huismodi pro partibus suis in hac 
instancia coram nobis legitime factas ad Quinquaginta florenos de Camera boni auri et iusti 
ponderis, in quibus dictus frater’ Mathias principalis per nos sentencialiter condempnatus 
extitit, supradictis Religiosis dominabus Priorisse et Conventui dicti Monasterii principalibus 
aut eorum legitimo procuratori ad hoc sufficiens mandatum habenti per prefatum fratrem 
Mathiam principalem semel dumtaxat solvendos realiter et tradendos provida moderacione 
previa taxavimus et tenore presencium taxamus per presentes, presente dicto magistro Johanne 
de Scriuanis procuratore exadverso ac audiente et intelligente, Recepto tamen ab ipso magistro
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Jacobo de Subinago procuratore quo.supra nomine et per eum ad mandatum nostrum et in 
nostris manibus, tactis per eum scripturis sacrosanctis, ad sancta dei ewangelia corporaliter 
prestito Juramento quod tantum vel ultra exposuit seu adhuc necessario expendere haberet 
in et pro prosecucione litis et cause antedictarum. In quorum omnium et singulorum fidem 
et testimonium premissorum presentes litteras sive hoc presens publicum Instrumentum per 
Conradum notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause coram nobis scribam infra- 
scriptum fieri subscribi et publicari mandavimus nostrique Sigilli iussimus appensione 
muniri. Taxate fuerunt huiusmodi expense per nos Nicolaum Episcopum et Auditorem 
prefatum Rome apud Sanctumpetrum in palacio causarum apostolico in quo Jura reddi 
solent, nobis inibi mane hora causarum ad Jura reddendum iu loco nostro solito pro tribunali 
sedentibus Sub anno a nativitate domini Millesimo Quadringentesimo primo Indictione Nona 
die lune vicesimaoctava mensis Februarii, Pontificatus sanctissimi in Cristo patris et domini 
nostri domini Bonifacii divina provideneia pape Noni Anno Duodecimo, Presentibus ibidem 
discretis viris magistris Conrado Coper, Henrico Rikenbergh notariis publicis Scribisque 
nostris Clericis Traiectensis et Coloniensis dioc. testibus ad premissa vocatis specialiter et 
rogatis.

Signum Notarii. Et ego Conradus de Helderungen clericus Magunt. dioc. publicus Apo- 
stolica et Imperiali auctoritate Notarius ac dicti domini Episcopi et 
Auditoris Scriba premissis omnibus coram eodem interfuiEaque occupatus 
Scribi feci et publicavi ipsiusque domini Episcopi et Auditoris Sigilli 
appensione ac Signo quo Apostoliea utor auctoritate et nomine meis 
solitis et consuetis in fidem et testimonium omniunspremissorum Rogatus 
Roboravi.'

Besiegelt wie No. 6 6. Aus dem Archiv von S. Vincenz.

LXXIV.
1401. März 2.

In NOMINE DOMINI AMEN. Pridem Sanctissimus in Cristo pater et domiuus noster 

dominus Bonifacius divina provideneia papa Nonus causam cuiusdam appellacionis pro 
parte venerabilis viri fratris Mathie asserentis se prepositum Monasterii Domusdei ordinis 
Premonstratensis Wratislauiensis diocesis interposite a certa sentencia diffinitiva pro Reli­
giosis dominabus Priorissa et Conventu dicti Monasterii ac quodam fratre Nicolao et contra 
dictum fratrem Mathiam per Reverendum in Cristo patrem et dominum Nicolaum Episcopum 
Ferentin. sacri palacii apostolici causarum Auditorem lata In causa que coram eo vertebatur 
inter prefatum fratrem Mathiam ex una parte et dictas dominas ac supradictum fratrem 

11
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Nicolaum de et super prepositura dicti Monasterii et ipsius occasione parte ex altera, nobis 
Nicolao Vordis Utriusque Juris Doctori Capellano suo et sui sacri palacii apostolici causarum 
Auditori commisit audiendam cognoscendam decidendam et fine debito terminandam cum 
omnibus suis emergen. inciden. dependen. et connexis. Cuius quidem commissionis vigore 
per nos Nicolaum Vordis Auditorem prefatum in causa huiusmodi inter partes in predicta 
nobis facta commissione contentas debito continuato processu Servatisque servandis nos 
pro supradictis Religiosis dominabus Priorissa et Conventu et contra eundem fratrem 
Mathiam diffinitivam tulimus et promulgavimus Sentenciam per quam inter cetera prefatum 
fratrem Mathiam in expensis in huiusmodi cause instancia coram nobis legitime factis 
condempnavimus Ipsarum expensarum taxacionem nobis imposterum reservando. Sub­
sequenter vero vigore reservacionis taxacionis expensarum huiusmodi nos ad providi viri 
Magistri Jacobi de Subinago in Romana Curia et dictarum Religiosarum dominarum Priorisse 
et Conventus prefati Monasterii procuratoris substituti per honorabilem virum Magistrum 
Franciscum Burg in eadem Romana Curia et predictarum dominarum Priorisse et Conventus 
et per easdem dominas Priorissam et Conventum in huiusmodi causa procuratorem constitu­
tum instanciam discretum virum Magistrum Johannem Scriuan. eciam in antedicta Curia et 
predicti fratris Mathie principalis ex adverso procuratorem prout de ipsorum Magistrorum 
Francisci Burg, Jacobi de Subinago et Johannis Scriuan. procuratorum mandatis in actis 
presentis cause nobis legitimis constabat documentis, Ad videndum et audiendum per nos 
expensas in hac instancia pro parte dictarum Religiosarum dominarum Priorisse et Conventus 
supradicti Monasterii principalium coram nobis legitime factas taxari et moderari, vel ad 
dicendum et causam si quam habebat racionabilem allegandum quare expense huiusmodi 
minime taxari debebant, per certum domini nostri pape Cursorem citari mandavimus et 
fecimus ad certum peremptorium terminum competentem videlicet diem et horam inferius 
annotatas quas ad Idem supradicto Magistro Jacobo de Subinago procuratori substituto id 
petenti duximus statuendum. Quibus quidem die et hora huiusmodi advenientibus in eisdem 
comparente Judicialiter coram nobis Magistro Jacobo de Subinago procuratore predicto 
procuratorio nomine quo supra et prefati Magistri Johannis Scriuan. ex adverso procuratoris 
non comparentis neque Expensas easdem pro parte ipsarum Religiosarum dominarum 
Priorisse et Conventus dicti Monasterii Principalium in hac instancia coram nobis legitime 
factas taxari et moderari per nos audire curantis contumaciam accusaute Ipsumque con­
tumacem reputari Et in ipsius contumaciam Expensas predictas per nos taxari et moderari 
debita cum instancia postulante, Nos tunc dictum Magistrum Johannem Scriuan. procura­
torem non comparentem neque presenti termino satisfacere curantem licet tamen sufficienter 
expectatum reputantes merito prout erat exigente iusticia contumacem Et in ipsius contuma­
ciam Expensas easdem pro parte prefatarum Religiosarum dominarum Priorisse et Conventus 
dicti Monasterii principalium in hac instancia coram nobis legitime factas ad viginti florenos 
de Camera boni auri et iusti ponderis et in quibus dictus frater Mathias principalis per nos 
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sentencialiter condempnatus existit, supradictis Religiosis dominabus Priorisse et Conventui 
dicti Monasterii principalibus aut eorum legitimo procuratori ad ho sufficiens mandatum 
habenti perprefatum fratrem Mathiam principalem semel dumtaxat solvendos realiter et 
tradendos provida moderacione previa taxavimus et tenore presencium taxamus Recepto 
u. s. w. wie in der vorigen Urkunde.

In quorum etc. per Euerardum de Oerscot etc.
Taxate fuerunt huiusmodi expense per nos Nicolaum Vordis Auditorem prefatum Rome 

apud Sanctumpetrum in palacio causarum apostolico in quo iura reddi solent nobis inibi 
mane hora caü’sarum ad iura reddendum in loco nostro solito pro tribunali sedentibus Sub 
Anno a nativitate domini Millesimo Quadringentesimoprimo Indiccione Nona die Mercurii 
Secunda Mensis Marcii, Pontificatus sanctissimi in Cristo patris et domini nostri domini 
Bonifacii divina providencia pape noni predicti Anno duodecimo, Presentibus ibidem 
discretis viris Magistris Henrico de Onsleue et Johanne Gruter notariis publicis scribisque 
nostris clericis Halberstadensis et Coloniensis dioc. Testibus ad premissa vocatis specialiter 
et Rogatis.

Signum Notarii. Et Ego Euerardus de Oerscot Clericus Leod. dioc. Publicus Apostolica 
et Imperiali auctoritate Notarius dictique domini Nicolai Vordis Auditoris 
et huiusmodi cause coram eo Scriba predictarum Expensarum taxacioni 
Omnibusque aliis et singulis premissis sic ut premittitur peractis unacum 

- prenominatis testibus presens interfui Eaque sic fieri vidi et audivi. Ideo 
presens publicum Instrumentum manu mea propria scriptum exinde con­
feci et in hanc "publicam formam redegi Signoque et nomine meis con­
suetis unacum eiusdem domini Nicolai Vordis Auditoris sigilli appensione 
signavi Rogatus et Requisitus in fidem et testimonium omnium et singulo­
rum premissorum.

Aus dem Archiv von S. Vincenz. Das Siegel ist verloren.

LXXV.
1401. März 21.

Bonifatius episcopus servus servorum dei Venerabili fratri. . Episcopo Tudensi et dilectis 

filiis.. Cantori ecclesie Wratislauiensis ac . . Officiali Wratislauiensi Salutem et apostolicam 
benedictionem. Petitio dilectarum in Cristo filiarum . . Priorisse et Conventus Monasterii 
Domusdei alias in Czarnowans ordinis Premonstratensis Wrat. dioc. nobis exhibita con­
tinebat, quod olim pro parte ipsarum nobis exposito quod Mathias Canonicus tunc Prepo­
situs dicti Monasterii per Prepositum et Priorissam soliti gubernari, quandam Monialem 
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dicti Monasterii tunc expressam et dictum ordinem expresse professam actu fornicario 
cognoverat et impregnaverat ac ex ea prolem procreaverat ipsasque Monialem ac prolem 
de dicto Monasterio extraxerat et abire permiserat ac nonnullis clenodiis et bonis aliis 
dictum Monasterium spoliaverat et quod super hiis erat publice diffamatus, Nos Venerabili 
fratri nostro Nicolao Episcopo Ferentinat. tunc Capellano nostro et causarum palatii aposto- 
lici Auditori dedimus nostris litteris in mandatis ut vocatis dicto Mathia. qui sufficientem 
procuratorem in Romana curia habebat, et aliis qui forent evocandi super premissis, sum­
marie se informaret et si premissa re.periret vera esse aut aliqua ex eis que sufficerent ad 
privationem dicti Mathie, eundem Mathiam Prepositatu dicti Monasterii auctoritate nostra 
sententialiter privaret et amoveret etiam ab eodem, coram quo Magistris lacobo de Subinago 
substituto per Magistrum Franciscum de Borg procuratorem dictarum Abbatisse et Conven­
tus, prout idem Franciscus ab eisdem Priorissa et Conventu ad hoc sufficiens mandatum 
habebat et eidem Episcopo tunc Auditori apud acta, huiusmodi cause legitime constabat, et 
Iohanne de Scriuanis Mathie predictorum procuratoribus in iudicio comparentibus, et per 
eundem lacobum in huiusmodi causa quodam dato libello, prefato Iohanne procuratore tunc 
libellum aliquem in eadem causa dare non curante, et super eodem libello coram eodem 
Episcopo tunc Auditore per eosdem lacobum et lohanuem lite legitime contestata et de 
calumnia et de veritate dicenda in eiusdem Episcopi tunc Auditoris presentia prestitis iura- 
mentis datisque per quenlibet ipsorum nonnullis positionibus et articulis et contra huius­
modi positiones et articulos nonnullis exceptionibus datis, ac productis per eos*nonnullis 
apostolicis et aliis autenticis litteris et quibusdam publicis instrumentis et aliis iuribus et 
munimentis quibus partes ipse in huiusmodi causa uti voluerunt, et contra utrinque pro­
ducta huiusmodi nonnullis exceptionibus datis in singulis terminis eis per eundem Episco­
pum tunc Auditorem successive ac peremptorie assignatis, tandem eisdem lacobo et Iohanne 
procuratoribus coram eodem Episcopo tunc Auditore in iudicio comparentibus dictoque 
lacobo in huiusmodi causa concludi petente, in certo termino ad hoc dato, idem Episcopus 
tunc Auditor una cum dicto lacobo in huiusmodi causa concludente conclusit et habuit pro 
concluso. Demum eisdem lacobo et Iohanne coram eodem Episcopo tunc Auditore in 
iudicio comparentibus dictoque Iacobo*sententiam diffinitivam in huiusmodi causa ferri 

petente, in certa die ad hoc prefixa, idem Episcopus tunc Auditor visis et diligenter inspectis 
omnibus et singulis actis actitatis habitis et productis in causa huiusmodi ipsisque cum dili­
gentia recensitis et examinatis ac facta super hiis omnibus coauditoribus suis dicti palatii 
relatione plenaria et fideli, de dictorum Coauditorum suorum consilio et assensu per suam 
diffinitivam sententiam pronuntiavit decrevit et declaravit, prout hec omnia in dicto libello 
petita fuerant, prefatum Mathiam predicto Prepositatu privandum fore, ipsumque eodem 
Prepositatu et omni iure sibi in ipso Prepositatu seu ad illum quomodolibet competenti sen­
tentialiter privavit et ab eodem amovit, dictumque Mathiam in expensis in huiusmodi causa 
factis condemnandum fore et condemnavit, ipsarum expensarum taxatione sibi imposterum 
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reservata. A quaquidem sententia pro parte dicti Mathie fuit ad sedem apostolicam appel­
latum, nosque appellationis huiusmodi causam dilecto filio Magistro Nicolao Vordis Capel- 
lano nostro et dicti palatii causarum Auditori audiendam commisimus et fine debito ter­
minandam, coram quo dictis lacobo et Iohanne procuratoribus in iudicio comparentibus et 
per eundem lacobum in huiusmodi appellationis causa quodam dato libello, prefato Iohanne 
pro parte sua libellum aliquem in ipsa causa dari non curante in termino ad hoc dato, et per 
ipsos lacobum et Iohannem de calumnia et de veritate dicenda in ipsius Nicolai Auditoris 
presentia prestitis iurämentis, idem Nicolaus Auditor eisdem procuratoribus ad dandum ac 
hinc inde dari videndum positiones et articulos siquos dare vellet in huiusmodi causa, 
assignavit terminum peremptorium competentem, in quo dictus lacobus coram eodem Audi­
tore in iudicio comparens dicti Iohannis non comparentis contumaciam accusavit, et in eius 
contumaciam nonnullos positiones et articulos in causa huiusmodi pro parte sua exhibere 
curavit, idemque Nicolaus ad ipsius lacobi instantiam eundem Iohannem ad respondendum 
dictis positionibus et dicendum contra articulos huiusmodi quicquid vellet ac ad producen­
dum et per alteram partem produci videndum in huiusmodi causa omnia iura et munimenta 
quibus partes ipse in ea uti vellent, per quendam Cursorem nostrum citari fecit ad certos 
peremptorios terminos competentes, in quibus dictus lacobus coram eodem Auditore in 
iudicio comparens dicti Iohannis non comparentis contumaciam accusavit, et in eius contu­
maciam nonnullas apostolicas et alias autenticas litteras et quedam publica instrumenta 
quibus pro parte sua in huiusmodi causa uti voluit produxit in dicto termino ad hoc dato, 
idemque Nicolaus Auditor ad ipsius lacobi instantiam eundem Iohannem ad dicendum con­
tra huiusmodi producta quicquid vellet necnon ad concludendum et concludi videndum in 
causa huiusmodi vel dicendum causam rationabilem quare in ea concludi non deberet, per 
quendam Cursorem nostrum citari fecit ad certos peremptorios terminos competentes. In 
quibus dicto lacobo coram eodem Auditore in iudicio comparente et dicti Iohannis non 
comparentis contumaciam accusante et in eius contumaciam in huiusmodi causa concludi 
petente iu dicto termino ad hoc dato idem Nicolaus Auditor reputans eundem Iohannem 
quo ad hoc prout erat merito contumacem, in eius contumaciam unacum dicto lacobo 
in huiusmodi causa concludente conclusit et habuit pro concluso iu dicto termino ad hoc 
dato, et ad dicti lacobi instantiam eundem Iohannem ad suam in huiusmodi causa diffini- 
tivam sententiam audiendam per quendam Cursorem nostrum citari fecit ad certam diem 
peremptoriam competentem. In qua dicto lacobo coram eodem Auditore in iudicio com­
parente et dicti Iohannis non comparentis contumaciam accusante et in eius contumaciam 
dictam sententiam ferri petente, idem Nicolaus Auditor reputans predictum Iohannem quo 
ad actum huiusmodi prout erat merito contumacem, in eius contumaciam visis et diligenter 
inspectis omnibus et singulis actis actitatis habitis et productis in causa huiusmodi ipisque 
cum diligentia recensitis et examinatis ac facta super hiis omnibus Coauditoribus suis dicti 
palatii relatione plenaria et fideli, de ipsorum Coauditorum suorum consilio et assensu per 
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suam diffinitivam sententiam pronunciavit decrevit et declaravit, per eundem Episcopum 
tunc Auditorem bene fuisse et esse in huiusmodi causa processum sententiatum et diffini- 
tum, eiusque sententiam confirmandam fore et confirmavit, et pro parte dicti Mathie a dicta' 
sententia ipsius Episcopi tunc Auditoris male fuisse et esse appellatum, dictumque Mathiam 
in expensis coram eo in huiusmodi causa factis condemnandumjore et condemnavit, ipsa­
rum expensarum taxatione sibi imposterum reservata. Et subsequenter Episcopus tunc 
coram se in Quinquaginta et Nicolaus Auditores predicti coram se factas expensas huius­
modi in Viginti florenis auri de Camera in contumaciam dicti Iohannis de mandato Episcopi 
tunc et Nicolai Auditorum predictorum ad instantiam dicti lacobi per quosdam cursores 
nostros ad videndum huiusmodi expensas taxari ad certos terminos peremptorios compe­
tentes successive citati et non curantis comparere, eodem lacobo coram eisdem Episcopo 
tunc et Nicolao Auditoribus in singulis huiusmodi terminis in iudicio successive comparente 
et dicti Iohannis non comparentis contumaciam accusante et in eius contumaciam huiusmodi 
expensas taxari petente successive providis moderationibus taxaverunt, predicti lacobi 
super eisdem expensis iuramentis secutis prout in instrumentis publicis inde factis predicto- 
rum Episcopi tunc et Nicolai Auditorum sigillis munitis dicitur plenius contineri. Nos ita­
que dictarum Priorisse et Conventus supplicationibus inclinati, que super hiis ab eisdem 
Episcopo tunc et Nicolao Auditoribus provide facta sunt, rata habentes et grata dictasque 
sententias auctoritate apostolica confirmantes, discretioni vestre per apostolica scripta man­
damus quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios premissa exe- 
cutioni debite demandantes, dictasque sententias ubi et quando expedire videritis auctoritate 
nostra sollenniter publicantes, faciatis eisdem Priorisse et Conventui de dictis florenorum 
summis pro dictis expensis iuxta predictorum instrumentorum earundem condemnationum 
et taxationum tenores plenam et debitam satisfactionem impendi. Contradictores per cen­
suram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Datum Rome apud Sanctum- 
petrum XII. Kalendas Aprilis Pontificatus nostri Anno Duodecimo.